
Bakalářská práce se zabývá první svatyní Izraele. Nejprve popisuje náboženství 

národů, ze kterých tento národ vznikl. Jsou to Babylónie a Asýrie, Syropalestina a 

Egypt. Historie Izraele začíná praotcem Abrahámem, pokračuje jeho potomky, ze 

kterých vznikl Izrael, vyvolený národ Hospodina. Hospodin vyvedl svůj lid z 

Egypta na poušť, kde s ním uzavřel smlouvu. Hlavní část práce se zabývá první 

svatyní Izraele. Svatyně byla přenosná. Její podoba popisovaná v Ex 25–31,35–40 

je však popisem rozvinutého kultu. Pro zjištění počátků kultu Hospodina, který byl 

prováděn kočovnými Izraelity na poušti, je nutno se obrátit na staré texty knihy 

Exodus a Numeri, které popisují první stan a schránu. Pro podrobnější informace 

bylo nutno srovnat stan setkávání se Šalomounovým chrámem a s podobnými 

předměty okolních národů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


